



باقری در دیدار با عضو دفتر سیاسی حماس:

### اولویت تهران آتش‌بس فوری و کمک‌رسانی به مردم غزه است

معاون وزیر امور خارجه در دیدار با عضو دفتر سیاسی حماس، گفت: اولویت تهران در مذاکرات با طرف‌های خارجی، آتش‌بس فوری، کمک‌رسانی به مردم و رفع محاصره ظالمانه غزه از سوی رژیم صهیونیستی است. به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری معاون وزیر امور خارجه با ابومرزوق عضو دفتر سیاسی حماس در مسکو دیدار و گفت‌وگو کرد. ابومرزوق با قدردانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از مردم فلسطین و مقاومت، گفت: عملیات طوفان الاقصی و آنچه گردان‌های عزالدین قسام در ۷ اکتبر (۱۵ مهر ماه) انجام دادند، یک معجزه الهی بود که با تمام جنگ‌های سابق با رژیم صهیونیستی متفاوت و قابل قیاس نیست. آمریکایی‌ها با ارسال ۴۵ فروند هواپیمای حامل اسلحه و تجهیزات مدرن نظامی به تل آویو، گمان می‌کنند که قادر خواهند بود، مقاومت مردم غزه را درهم شکسته و با بین بریند، ولی ما معتقدیم مردم مظلوم غزه به لطف الهی و مدد الهی، از این صحنه نارابر نبرد که با حمایت آمریکا و تعدادی از کشورهای غربی در حال اجرا است سربلند خارج خواهند شد. معاون وزیر خارجه نیز تاکید کرد: اولویت تهران در مذاکرات با طرف‌های خارجی، آتش بس فوری، کمک رسانی به مردم و رفع محاصره ظالمانه غزه از سوی رژیم صهیونیستی است و با جدیت این موضوع را در سطوح مختلف پیگیری می‌کند.

### کنعانی: جنایتکاران جنگی صهیونیست به زودی به سزای اعمال خود می‌رسند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: به زودی جنایتکاران جنگی صهیونیست و حامیان شناخته شده آنان مقابل اراده، استقامت و ایستادگی مثال زدنی ملت فلسطین زانو خواهند زد. به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی درباره وائل الحدوح خبرنگار مستقر در غزه که پس از شهادت اعضای خانواده، راسخ‌تر از پیش مظلومیت غزه را خبررسانی می‌کند، نوشت: وائل الحدوح از زمره خبرنگاران آزاده‌ای است که مصیبت سنگین شهادت همسر، دختر، پسر و نوه‌اش در یک روز در حمله وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه، اراده‌اش در انجام رسالت ۳۴ خبرنگار شهید دیگر در غزه در رساندن ندا، صدا و تصویر ملت مظلوم، عبور و شجاع فلسطین به گوش جهانیان را راسخ‌تر کرده است. وی تاکید کرد: به زودی جنایتکاران جنگی صهیونیست و حامیان شناخته شده آنان در مقابل اراده، استقامت و ایستادگی مثال‌زدنی ملت فلسطین زانو خواهند زد و سزای جنایات خود را خواهند دید.

### مانور عملیاتی ۲۰۰ فروند بالگرد در پایگاه چهارم رزمی هوانیروز

استارت و مانور عملیاتی همزمان ۲۰۰ فروند بالگرد در پایگاه چهارم رزمی هوانیروز از تنش برای نخستین بار در غرب آسیا انجام شد. به گزارش ایسنا، هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران به عنوان بزرگترین ناوگان بالگردی آسیا پیش از شروع رزمایش اقتدار ۱۴۰۲، به آماده‌سازی حجم وسیعی از بالگردهای ترابری و رزمی جهت اجرای مانوریت در این رزمایش اقدام کرد. هوانیروز ارتش در این اقدام قابل توجه که نیاز به پشتیبانی فنی و مهندسی گسترده‌ای دارد، برای نخستین‌بار در سطح غرب آسیا، بیش از ۲۰۰ فروند بالگرد را به طور همزمان با حضور خلبانان جوان و مجرب، آماده اجرای عملیات رزمی و ترابری در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ کرده است. انواع بالگردهای کبرا، شینوک، ۲۱۴، ۲۰۵، ۲۰۶ در این مانور عملیاتی در گستره ۱۰ کیلومتری استقرار یافتند. حاضر به کاری و مهارت آموزی خلبانان جوان از جمله مؤلفه‌های بازدارنده ناوگان بالگردی هوانیروز ارتش در این مانوریت بود.



رئیس صهیونیستی گفت اگر اسرائیلی هم وجود نداشت، امروز باید یک اسرائیل ایجاد می‌کردیم. سال گذشته، ارادل و اوباش دنیا و رژیم صهیونیستی می‌گفتند کار نظام اسلامی تمام است، اما امروز می‌بینیم اسرائیل به نابودی نزدیک است. وی تاکید کرد: امروز باید محکم باشیم و اراده داشته باشیم. به سنت الهی ایمان داشته باشیم.

به مردم احترام بگذاریم؛ مردم از پایه‌های نظام‌اند. ایمان به سنت‌های الهی و حضور مردم در صحنه دو عنصری هستند که انقلاب را سرپا نگه می‌دارند و به پیش می‌رود. مصداق این واقعیت این است که سال گذشته و در همین روزها رژیم صهیونیستی، آمریکایی‌ها و ارادل و اوباش دنیا می‌گفتند انقلاب اسلامی تا دو هفته آینده فرو خواهد پاشید، اما امروز

## قالیاف: نباید در سهم‌خواهی رقابت کرد

همه می‌گویم اسرائیل به نابودی نزدیک است و آن را می‌بینیم. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هیچ اشکالی ندارد درون جبهه انقلاب رقابت داشته باشیم. اما نه رقابت علیه کارآمدی و همدلی. نه رقابت همراه اختلاف. نباید در سهم‌خواهی رقابت کرد. کشور امروز نیازمند تحول است. سرنوشت امنیت ملی ما در گروی کارآمدی ماست. ما دغدغه‌ای جز حل مشکل مردم نداریم، مردمی که از همه جهت مدیون آن‌ها هستیم. ما اصرار داریم در مجلس افراد کارآمد و دلسوز داشته باشیم. مجلس باید با همان روحیه دفاع مقدس کار خود را پیش ببرد. وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: جوانان عزیز، باور قلبی همیشه من این بوده که با جوانان کار کنم. چه آن زمانی که بیست‌وچندساله بوده‌ام، چه الآن که شصت‌واندی سالم است با هم دوست دارم با جوانان کار کنم. این تحول باید به دست جوان‌ها اتفاق بیفتد. وی ادامه داد: جوانان عزیز، این شما هستید که می‌توانید تحول را رقم بزنید. این شماست که با علم و دانش و مدیریت و ان‌شاءالله بندگی و عبادت خالصانه تحول را رقم بزنید. حضرت امام در نامه به عروس خود نوشتند اگر نزدیک‌شدن به خدا و عبادتی در کار است، در جوانی است، نه در پیری، هر چه هست در جوانی است. در میدان باشید. بایستید و این تحول را رقم بزنید.

### وزیر کشور در ستاد انتخابات استان مرکزی

#### نظام متعلق به شخصی نیست



می‌کند فراتر نرویم. بی‌طرفی به معنای کم‌اهمیت بودن افراد نیست ولی در عین اهمیت، نگاه یکسانی به همه خواهیم داشت. وزیر کشور با بیان این که «هیئت‌های اجرایی تشکیل شده و پس از اعلام نظر مراجع رسمی ظرف ۱۰ روز، هیئت‌های اجرایی باید هم‌طرف دو هفته باید صلاحیت داوطلبان را بررسی کنند» تاکید کرد: هیئت‌های اجرایی نقش مهمی دارند که باید با عمل متوازن قرار دهند. وی با یادآوری این که «براساس قانون علاوه بر موضوع اخذ استعلامات، بررسی محلی نیز جزو وظایف هیئت‌های اجرایی است که باید با حفظ کرامت و آبروی داوطلبین، امانت و محرمانگی انجام گیرد» ادامه داد: مرحله حساسی را در پیش داریم و بحث آبروی افراد و امانت نظام که باید هر دو را برابر در نظر بگیریم و مراقبت کنیم.

### علیرضا بیگی: تهدید مهاجرت را می‌توان به یک فرصت تبدیل کرد

وی در ادامه اظهار کرد: فعل، انفعالاتی که در داخل کشور ما نیز بعضاً رخ می‌دهد، منجر به مهاجرت از کشور ما به سایر کشورها شده است. پدیده مهاجرت باید به نحوی مدیریت شود که ابعاد منفی آن را پوشش داد و سپس پدیده مهاجرت را به فرصتی برای رشد و پیشرفت کشور، تبدیل کرد. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، مهاجرت همواره موضوع بدی نیست. چه تصریح کرد: مهاجرت مزایای فراوانی دارد. بایستی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، مهاجرت را به یک فرصت برای کشور تبدیل کند. ما باید مهاجرت را از جمهوری اسلامی ایران به حداقل کاهش داده و اگر مهاجرتی هم اتفاق نمی‌افتد در راستای رشد و پیشرفت کشور باشد. وی تاکید کرد: حفظ چسبندگی کسانی که از جمهوری اسلامی ایران مهاجرت می‌کنند با کشور و پابرجا ماندن این ارتباط بسیار حائز اهمیت است. در عین حال مهاجرت‌هایی که به کشور انجام می‌شود از ابعاد مختلف حائز اهمیت است. انتقال نیروی انسانی و سرمایه به داخل کشور یک قدرت نرم برای کشور ایجاد خواهد کرد. طبیعتاً این موضوع فراتر از وزارت کشور است. مهاجرت آنقدر ابعاد مختلف پیدا کرده است که صرفاً نمی‌تواند تابع وزارت کشور باشد. پنده بعید می‌دانم در عمر باقی مانده از مجلس یازدهم این مجلس بتوانند به تصویب اساننامه سازمان ملی اقامت برسند.



عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوهارا در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: سازمان ملی اقامت با در نظر گرفتن تمام ابعاد این موضوع می‌تواند تهدید مهاجرت را به یک فرصت برای کشور تبدیل کند. احمد علی‌رضا بیگی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به مصوبه مجلس در لایحه برنامه هفتم توسعه، مبنی بر تشکیل سازمان ملی مهاجرت، بیان کرد: در موضوع مهاجرت به مهاجرت به جمهوری اسلامی ایران و هم مهاجرت از جمهوری اسلامی ایران قابل توجه است. پدیده مهاجرت امروز در جهان دامن‌گیر خیلی از کشورها شده است. وقوع حوادث در سطح دنیا نیز این پدیده را تشدید کرده است. به عنوان مثال مهاجرتی که از اوکراین به کشورهای اروپایی صورت می‌گیرد یا مهاجرتی که از افغانستان به ایران شکل گرفته است، جابه جایی جمعیت را به همراه داشته که گریز ناپذیر است.



استان آذربایجان شرقی مانند تبریز، با رعایت مقررات ملی ساختمان می‌تواند اقدامی شاخص در حوزه پدافند غیرعامل محسوب گردد. بازآفرینی شهری می‌تواند از طریق مدیریت مخاطرات طبیعی و مشارکت مردمی در کاهش آسیب‌های مربوط به بافت‌های ناکارآمد، تاثیرگذار باشد زیرا این اقدام گامی برای تقویت پدافند غیرعامل و افزایش توان مدیریت در هنگام بحران هاست به طوری که اگر شاهد بازآفرینی مناطق ناکارآمد شهری و بهسازی آنها باشیم در مواقع بحرانی خسارت‌های



وضعیت بازآفرینی سکونتگاه‌های ناکارآمد آذربایجان شرقی به بهانه هفته پدافند غیرعامل از نگاه "عصر آزادی" زندگی ایمن در شهر ایمن

هفته پدافند غیرعامل بهانه ای است تا علاوه بر تعریف ساده از پدافند غیرعامل برای شهروندان که همانا نوعی دفاع غیرنظامی است که به جنگ افزاز نیاز نداشته و با اجرای آن می‌توان از وارد شدن خسارات زیاد مالی به تجهیزات و تأسیسات حیاتی و حساس نظامی و غیرنظامی و تلفات زیاد انسانی جلوگیری نمود با مستحکم سازی بافت ناکارآمد شهری، میزان خسارات و تلفات عوامل غیرمترقبه را به حداقل ممکن کاهش داد. در حقیقت، تسریع در مقاوم سازی و نوسازی ایمنه ناکارآمد و حاشیه‌ای شهرهای بزرگ

### بافت اول

رشد سریع شهرها و توسعه کالبدی آن موجب بروز بحران‌های مختلف در زندگی شهری نظیر مشکلات محیطی و نزول کیفیت محیط را حاصل آورده است که در این میان، فرسودگی برخی بافت‌های شهری ناهمگونی ساخت شهری و گسست ساختار اجتماعی را در پی دارد.

پایین بودن کیفیت زندگی در چنین مکان‌های فرسوده‌ای می‌تواند بستری جهت بزهدگاری و ناهنجاری اجتماعی فراهم سازد. بهسازای و نوسازی این گونه بافت‌ها در دستور کار سازمان‌ها و نهادهای متولی مدیریت و توسعه شهری قرار دارد لذا تجربیات مختلف جهانی و نیز نظریات صاحب نظران و متخصصان امر توسعه شهری رویکردهای مختلف و متنوعی در این زمینه ارائه نموده و در آذربایجان شرقی نیز به موازات گسترش شهرها و پدید آمدن بافت‌های فرسوده، لزوم چاره‌اندیشی جهت فائق آمدن بر این مشکل بیش از پیش احساس می‌گردد تا با تدابیر مدیران استان، این امر جامه موفقیت بر تن نماید. یک کارشناس معماری و شهرسازی در تبریز معتقد است: بخش زیادی از درآمد شهرداری‌ها، از حوزه شهرسازی و معماری تأمین می‌شود که ممکن است در فرآیند تهیه نقشه راه، تخطی از ضوابط و مقررات شهرسازی انجام یا خلاف اصول شهرسازی اقدام شود، بنابراین کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تبریز سعی دارد این موارد به حداقل برسد تا نظم و انضباط شهری در ساخت و ساز حاکم گردد.

فریدون بابایی اقدم افزود: با پیگیری‌های انجام شده در سطح ملی، در حال حاضر فرایند ثبت پرونده‌های ساختمانی از سبک سنتی به صورت ثبت الکترونیکی انجام می‌شود لذا نقشه راهبردی شورای شهر بسیار مهم است زیرا بررسی توسعه طرح‌های شهری صورت می‌گیرد به طوری که هم اکنون جزئی‌ترین طرح‌ها در توسعه شهر در کمیسیون معماری و شهرسازی بررسی و سپس در صحن علنی شورا مطرح می‌شود. رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تبریز با بیان اینکه شهر تبریز ۲۵ هزار هکتار وسعت دارد که ۱۴ هکتار آن شامل مسکونی، تجاری و خدماتی و مراکز عمومی و ۱۱ هزار هکتار شامل فضای سبز و اراضی خالی است یادآور شد: بافت‌های فرسوده و بافت‌های حاشیه نشین شهر شرایط مشابهی دارند تنها با این تفاوت که بافت فرسوده، مالکیت قانونی ندارد.

کارشناسان شهرسازی می‌گویند در داخل ۳۰۰ هزار واحد مسکونی‌های ناکارآمد مناطق آذربایجان شرقی یک میلیون نفر سکونت دارند

جعفر حسن زاده با بیان اینکه هدف از بازآفرینی شهری، اصلاح بافت‌های ناکارآمد شهری است ادامه داد: در این مدت بیش از ۷۵۱ تَن قیر رایگان به ارزش ۲۸۰ میلیارد ریال در سطح استان توزیع شده است.